Svatá Maria, Matko Boží, pros za nás hříšné, nyní i v hodinu smrti naší. Amen.

Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému, jakož byla na počátku i nyní i vždycky i na věky věků. Amen

Pane Ježíši, odpusť nám naše hříchy, uchraň nás pekelného ohně a přiveď do nebe všechny duše, zvláště ty, které Tvého milosrdenství nejvíce potřebují.

Mysteria gaudiosa:

1. Quem, Virgo, de Spiritu Sancto concepisti.
2. Quem, Virgo, visitando Elisabeth portasti.
3. Quem, Virgo, genuisti in Betlehem.
4. Quem, Virgo, in templo praesentasti.
5. Quem, Virgo, in templo invenisti.

Mysteria dolorosa:

1. Qui pro nobis Sanguinem sudavit.
2. Qui pro nobis flagellatus est.
3. Qui pro nobis spinis coronatus est.
4. Qui pro nobis cruce bajulavit.
5. Qui pro nobis crucifixus est.

Mysteria gloriosa:

1. Qui resurrexit a mortuis.
2. Qui in caelum ascendit.
3. Qui Spiritum Sanctum misit.
4. Qui te, o Virgo, in caelum assumpsit.
5. Qui te, o Virgo, in caelis coronavit.

Salve Regina, Mater misericordiae; Vita, dulcedo, et spes nostra, salve. Ad te clamamus exsules filii Hevae. Ad te suspiramus, gementes et flentes in hac lacrimarum valle. Eia ergo, Advocata nostra, illos tuos misericordes oculos ad nos converte. Et Jesum, benedictum fructum ventris tui, nobis post hoc exsiliu ostende. O clemens, o pia, o dulcis Virgo Maria.

✠ Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix.

✠ Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oramus:

Deus, cuius Unigenitus per vitam, mortem et resurrectionem suam nobis salutis aeternae praemia comparavit: concede, quaesumus; ut haec mysteria sacratissimo beatae Mariae Virginis Rosario recolentes, et imitemur quod continent, et quod promittunt, assequamur. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

Tajemství radostná:

1. Kterého jsi, Panno, z Ducha Svatého počala.
2. S kterým jsi, Panno, Alžbětu navštívila.
3. Kterého jsi, Panno, v Betlémě porodila.
4. Kterého jsi, Panno, v chrámě obětovala.
5. Kterého jsi, Panno, v chrámě nalezla

Tajemství bolestná:

1. Který se pro nás krví potil.
2. Který pro nás bičován byl.
3. Který pro nás trním korunován byl.
4. Který pro nás těžký kříž nesl.
5. Který pro nás ukřižován byl.

Tajemství slavná:

1. Který z mrtvých vstal.
2. Který na nebe vstoupil.
3. Který Ducha Svatého seslal.
4. Který tě, Panno, na nebe vzal.
5. Který tě, Panno, na nebi korunoval.

Zdravas, Královno, matko milosrdenství, živote, sladkosti a naděje naše, buď zdráva. K Tobě voláme, vyhnaní synové Evy, k Tobě vzdycháme, lkající a plačící v tomto slzavém údolí. I protož, o rodovnice naše, obrať k nám své milosrdné oči. A Ježíše, který jest požehnaný plod života Tvého, nám po tomto putování ukaž. Ó milostivá, ó přívětivá, ó přesladká Panno Maria.